
ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Καρδαμύλη, 25.09.2025 

Αρ. Πρωτ.: 6867 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

CPV 1: 44163112-8, Σύστημα αποστράγγισης 

CPV 2: 44212000-9, Δομικά προϊόντα και μέρη αυτών εκτός από προκατασκευασμένα κτίρια 

CPV 3: 37415000-0, Αθλητικός εξοπλισμός 

CPV 4: 98342000-2, Υπηρεσίες διαμόρφωσης χώρου εργασίας 

CPV 5: 34928200-0, Περιφράξεις 

CPV 6: 39293400-6, Τεχνητός χορτοτάπητας 

CPV 7: 34991000-0, φωτιστικά σώματα υπαίθριων χώρων 

CPV 8: 35111500-0, Συστήματα πυρόσβεσης 

CPV 9: 09331200-0, Ηλιακά Φωτοβολταϊκά Στοιχεία 

 

Ο Δήμαρχος Δυτικής Μάνης προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για την ανάθεση της προμήθειας 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΠΛΑΤΣΑΣ,ΘΕΣΗ ΚΑΜΠΙΝΑΡΙ», προϋπολογισμού 651.000,00 € (εξακοσίων πενήντα μία χιλιάδων ευρώ και 
μηδέν λεπτών) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  

Φορείς χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι εν μέρει: 

• το Υπουργείο Εσωτερικών δια της υπ’ αριθμ. 26701/06.04.2021 Απόφασης Ένταξης στο Πρόγραμμα 
«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στο πλαίσιο της Πρόσκλησης IV «Κατασκευή, επισκευή και συντήρηση αθλητικών 
εγκατάστσεων των Δήμων» όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 16136/26.03.2025, για το ποσό 
των 600.000,00 € 

• Ο Δήμος Δυτικής Μάνης μέσω Ιδίων Πόρων για το ποσό των 51.000,00 €. 

 

Αναθέτουσα αρχή: Δήμος Δυτικής Μάνης, Ταχ. Δ/νση : Τ.Κ. Καρδαμύλης, Δ.Ε. Λεύκτρου, Δήμου Δυτικής 
Μάνης, Τ.Κ. 24022, τηλ.:2721360900.  

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά στη Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: 31.10.2025 και ώρα 15:00 μ.μ. Η Ηλεκτρονική 
Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» θα πραγματοποιηθεί 
την 4η Νοεμβρίου 2025 και ώρα 10:00. 

Γλώσσα σύνταξης προσφορών η Ελληνική. 

Χρόνος ισχύος των προσφορών: δώδεκα (12) μήνες προσμετρούμενοι από την επομένη της διενέργειας 
της διαδικασίας ανάθεσης, με δικαίωμα παράτασης.  

Εγγυήσεις:  

α)Υποχρεωτική κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής: ποσοστό δύο τοις εκατό (2 %) επί της 
προϋπολογισθείσας δαπάνης χωρίς ΦΠΑ, ήτοι 10.500,00 €. 

β) Υποχρεωτική κατάθεση, προ ή κατά την υπογραφή της σύμβασης, εγγυητικής επιστολής καλής 
εκτέλεσης, ποσοστού τέσσερα τοις εκατό (4 %) επί της συμβατικής αξίας χωρίς Φ.Π.Α.  

ΑΔΑ: 9Ε2ΦΩ9Χ-ΒΚΝ



 

Σελίδα 2 

γ) Υποχρεωτική κατάθεση, κατά την παράδοση του υπό προμήθεια εξοπλισμού, εγγυητικής επιστολής 
καλής λειτουργίας, ποσοστού δύο τοις εκατό (2 %) επί της εκτιμώμενης αξίας χωρίς Φ.Π.Α. 

Οι δαπάνες δημοσίευσης, καταβάλλονται από τον φορέα που έδωσε την εντολή καταχώρισης στην 
εφημερίδα, εντός των προθεσμιών του άρθρου 69Ζ του ν. 4270/2014 (Α’ 143). Σε περίπτωση ανακήρυξης 
αναδόχου της δημοσιευόμενης διαδικασίας, οι ως άνω δαπάνες παρακρατούνται από τον φορέα και 
αφαιρούνται από το τίμημα που οφείλει στον ανάδοχο για την προμήθεια 

 

Πληροφορίες: Καθημερινά εργάσιμες ημέρες και ώρες – Δημαρχείο Δήμου Δυτικής Μάνης (τηλ.: 
2721360915).  

Το πλήρες σώμα της διακήρυξης του διαγωνισμού θα αναρτηθεί σε ηλεκτρονική μορφή (.pdf), στη 
διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ με συστημικό αριθμό διαγωνισμού 382765 καθώς 
και στην ιστοσελίδα του Δήμου Δυτικής Μάνης www.dimosdytikismanis.gr.  

Όλες οι αναλυτικές πληροφορίες περιλαμβάνονται στη διακήρυξη του διαγωνισμού. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΙΟΥΡΕΑΣ 

ΑΔΑ: 9Ε2ΦΩ9Χ-ΒΚΝ


		2025-09-30T14:44:53+0300
	GEORGIOS CHIOUREAS


		2025-09-30T14:44:52+0300
	Athens




